Preícltqro Munlclpol
Dom Pedro dc Alcôntors
Rio Grnde do tid - B?orll

PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL

coNTRATO No 29/2023

Procêsso Adminlstrativo No 28/2023 - Dispsnsa de Licitaçâo 2812023

CONTRATANTE: Municipio de Oom Pedro de Alcântara

CONTRATADO: Almrr da Silva Araújo

Cláusula PÍimeira: As paÍtes aqui contratadas, considerando a necessidade de

ampliação das horas de prestâçáo de serviço objeto do contrato original, resolvem de

comum acordo aditivar o conlrato no 2912023, Íirmado êm 3110312023.

Cláu3ula Segunda: Constitui o obieto deste aditivo contratual a maioÍaçáo das

horas de execuÉo dos serviços em mais 36h (quaÍenta e cinco horas)

Cláu3ula Têrcelra: O valor do prêsente aditivo é de Rl 691,20 (seBcentos e

noventa ô um reab e vinte centavo3), sBndo qua sârvirâo para cobertura para a

referida despesa a seguinte rubrica orçamentáriai

Projeto: 2602 Atividade: 33903978 Fonte de Recurso: 1500

Cláusula Quârtâ: As demais cláusulas do contrato acima referido permânecem

inalteradas, vigoÉndo nos mesmos termos.

Dom Pedro de Alcântara, 05 de ÍevereiÍo de 2024.

-,//'9,t' jt^ As.Si0^R-\x.*o
Almir da Silva Araújo !

Contratado
dre Model Evaldt

Prefeito Municipal

Estê aditivo contrato se encontra êxaminado e apÍovado por 6sta Assgssoria Jurídicâ

q; (-í
PATRINE JUSTO LUMERTZ

Assossora Jurídicâ - OAB/RS í21.929

Av. Contrâ|, no 89, Oom Pedro de Aloântera - RS. CEP: 95564400 - T010í0116: (5t) 366i1'00í I
Ê.mâll: grgf€.j1q@lgllgqdl'o-dgalç?4El9.rq.qoy.br Web Slte: www.dompedrodeelcenls.a.r3.gov.br

Dom Pedro de Alcântara, 05 dê feveÍêiro de 2024.